МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

21.09.2017                                          № 387

О внесении изменения в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 03.04.2012 № 411

«Об утверждении Перечня услуг, которые

являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг,

и о порядке определения

размера платы за их оказание»

Принято

Городской Думой

21.09.2017

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь

статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в

предоставлении муниципальных услуг, утвержденный Решением Городской Думы города

Таганрога от 03.04.2012 № 411 изменение, изложив приложение 1 в следующей редакции:

2

 «Приложение 1

к Решению Городской Думы

от 03.04.2012 № 411

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими

в предоставлении муниципальных услуг

№

п/п

Наименование услуги, которая является необходимой и

обязательной для предоставления муниципальных услуг

Условия

предоставления

услуги (платная/

бесплатная)

1 Выдача справки с места жительства о составе семьи бесплатная

2 Выдача (изготовление) технического паспорта объекта платная

3 Изготовление проекта переустройства и (или) перепланировки

жилого помещения

платная

4 Выдача заключения органа по охране памятников архитектуры,

истории и культуры о допустимости проведения переустройства и

(или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое

помещение или дом, в котором оно находится, является памятником

архитектуры, истории или культуры

бесплатная

5 Изготовление технического паспорта переустраиваемого и (или)

перепланируемого жилого помещения

платная

6 Выдача свидетельства о допуске транспортного средства EX/II,

EX/III, FL, OX и AT и MEMU к перевозке опасных грузов, если

транспортное средство относится к одной из этих категорий

платная

7 Выдача справки о регистрации по месту жительства, справки по

месту пребывания гражданина и его детей

бесплатная

8 Разработка схемы планировочной организации земельного участка с

обозначением места размещения объекта индивидуального

жилищного строительства

платная

9 Выдача заключения государственной экспертизы проектной

документации (применительно к проектной документации объектов,

предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса

Российской Федерации) и (или) положительного заключения

государственной экологической экспертизы проектной

документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49

Градостроительного кодекса Российской Федерации

платная

10 Изготовление проектной документации платная

11 Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного,

реконструированного объекта капитального строительства

техническим условиям

платная

12 Разработка схемы, отображающей расположение построенного,

реконструированного объекта капитального строительства,

расположение сетей инженерно-технического обеспечения в

границах земельного участка и планировочную организацию

земельного участка

платная

13 Предоставление материалов актуализированной топографической

съемки в масштабе 1:500

платная

14 Выдача заключения, предусмотренного частью 3.5 статьи 49

Градостроительного кодекса Российской Федерации, в случае

платная

3

использования модифицированной проектной документации

15 Изготовление технического плана, межевого плана, акта

обследования

платная

16 Изготовление проекта паспорта цветового решения фасада здания,

строения и сооружения

платная

17 Подготовка описания внешнего облика объекта индивидуального

жилищного строительства

платная

18 Изготовление документа, подтверждающего заключение договора

обязательного страхования гражданской ответственности владельца

опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на

опасном объекте в соответствии с законодательством Российской

Федерации об обязательном страховании гражданской

ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в

результате аварии на опасном объекте

платная

19 Изготовление схемы расположения земельного участка или

земельных участков на кадастровом плане территории

платная

20 Подготовка проекта планировки и проекта межевания территории  платная

21 Подготовка проектной документации о местоположении, границах,

площади и об иных количественных и качественных

характеристиках лесных участков (в случае, если подано заявление о

предварительном согласовании предоставления лесного участка)

платная

22 Выдача выписки из домовой книги, выписки из финансового

лицевого счета

платная

23 Выдача справки предприятия технической инвентаризации о

наличии (отсутствии) жилья, земельного участка и иного

недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности и

подлежащего налогообложению, на всех членов семьи (в случае,

если в течение 15 лет до момента подачи заявления о принятии на

учет гражданин и члены его семьи проживали в ином

муниципальном образовании (на всех членов семьи в

муниципальном образовании, в котором проживала семья, по

состоянию на дату подачи заявления)

платная

24 Выдача справки предприятия технической инвентаризации о

наличии (отсутствии) жилья, земельного участка и иного

недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности и

подлежащего налогообложению, на всех членов семьи в

муниципальном образовании, в котором подано заявление о

принятии на учет

платная

25 Выдача копий платежных поручений, заверенных кредитной

организацией

платная

26 Выдача выписок из расчетного счета, заверенных кредитной

организацией

платная

27 Составление протоколов (решений) общего собрания жильцов,

собственников помещений, членов садоводческого, огороднического

или дачного некоммерческого объединения граждан

бесплатная

28 Подготовка проекта реконструкции зеленых насаждений, проекта

оценки состояния зеленых насаждений, проекта компенсационного

озеленения

платная

29 Подготовка проекта освоения лесов платная

30 Разработка материалов по оценке воздействия намечаемой

хозяйственной деятельности на окружающую среду

платная

 ».

4

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.)

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы –

глава города Таганрога      И. Титаренко